4. E.

← Sca dapes epule cib<sup>o</sup> qz cibaria pass<sup>o</sup>.

Abula. quinia. seu fercula vict<sup>o</sup> ⁊ elus

Gentamur mane gentacula dicimus inde

Sz cōtra somnū veniūt obsomnia cene.

Atqz die medio dat p̄adeo tenitus ordo.

Escif ac noua merēda messor in hora

Hoc ē caplm aliud in q̄ autor nitit dēterminare de dic-  
 tōibus cōsynonomis incipiētibus ab illa lra e. Et prio  
 facit hoc de hac dictōe esca. Pro q̄ scienduz. qz esca dicit ab  
 illo p̄bo edo. is. ere. qđ hz esuz esu in supio. In escarius ⁊  
 est ille qui dat escas siue fercula. sicut ē dapifer. Etia esca-  
 rius ē bursa lintea in qua venatores ponit cibū volatū  
 lū ad aucupādū. In esco. as. are. ⁊ dambus nutrimen-  
 tū dat. Sz daps ē nome plis nūeri derivatū ab h̄ noie  
 daps. ⁊ est idē qđ cibus. Et dicit ab illo p̄bo do. as. are. In  
 dapifer q̄ ferēs daps In Dapilis. i. largus i dando fer-  
 cula. Un catho. Dapilis interdū fit notis ⁊ caris ami-  
 cis. Itē grecista. Dapilis est dapibus. alijs largus qz

rebus. Itē epule dicuntur a verbo epulor. ans. et sunt diuisa  
 cibaria. In epulus et est epularum amator. Itē cibus dicitur a  
 verbo. as. are. et dicitur ab ore captus. In cibosus. a. n. et est  
 aliquid plenum cibus. et sic dicimus. Illa etiam est cibula. i. ple  
 na cibus. In cibarium. et est vas aptum ad cibum ferendum. Itē  
 pastus dicitur ab illo verbo pasco. is. ere. et habet pastum. tu. i. supio.  
 per additum s fit pastus. In pascula et sunt loca ubi crescunt  
 gramina. Sed pabulum et pascula dicitur. Unum. Pabula sunt ho  
 minibus. scilicet pascula dicitur aialis. Sed tamen unum potest poni conuenienter  
 per alio. Itē conuiuium dicitur ab illo verbo componere. q. conuiuio  
 vel dicitur a verbo conuenio. q. in conuentu homines solent conuenire.  
 vel dicitur a cono quod est sil. et uiuio. q. in conuiuio homines solent  
 uiuere. In conuiuia et capitulum per viro vel muliere conuenit in  
 conuiuio. et est conuiuio generis. Sed victus dicitur ab illo verbo vi  
 uo. is. ere. q. per victum aialia uiuunt. Uel dicitur a uinco. is. q. a  
 victus vincit famem et esuriam. Sed edo dicitur a verbo edo. is. quod  
 habet esuriam esuriam i. supio. adde s fit esus. Itē gentacula dicuntur  
 plibatores qui sunt remane. Et geraculum dicitur ab illo verbo gen  
 tor. ans. quod fit mane coeere. Sed obsonium dicitur comestio  
 facta in somnum. vel comestio facta de vespe. et dicitur ab ob quod  
 est contra. et somnus n. Itē cena dicitur comestio facta tempore ves  
 perino vel nocturnali. Et dicitur a cenā grece quod est coelatie.  
 q. cena est oibus cois. In cenabulum et est refectorium. Sed  
 praedea dicitur refectioes qui sunt iuxta meridiem. Etiam me  
 redae dicitur syno. cum illis. et dicitur esse cibus receptus per labore. Et  
 dicitur ab illo verbo mereo. es. ere. q. mereda dicitur mercedibus  
 Uel mereda dicitur portio qui specialiter datur messoribus. Et tunc  
 dicitur a verbo meroz eris.

Est sonipes vel equus ferus equiferusq. caballus.

Itis cornipedes sil emissarius assunt

Succursarius atq. gradarius et polifredus

Itis currista longamus ambulatore

aliqui p casto hoie. Et dicitur ab eo quod est bonum. et nuchus victoria que bona victoria. Sed castratus dicitur equus vel homo naturaliter impotens generare. Et castratus dicitur qui naturaliter caste natus. et dicitur ab illo verbo castro. as. are. quod est genitalia privare. et potest sumi per hoie castrato. Et sic homo ex naturali frigiditate servans castitatem dicitur castratus sicut sunt flegmatici. Sed spado est equus cui abscissi sunt testiculi. Et dicitur a nomine spatula. quod est cultellus cum quo abscinduntur genitalia. Sed emeculatus dicitur equus carens virga virili. Et dicitur ab eo quod est em. et mecula quod est erga virilis. et non potest poni in metro. quia tertia eius syllaba breuiatur. et vltima eius habet breuiem et hoc fit causa metri. Et ideo in littera dicitur. Si quia metrum sineret. Sed currista dicitur a currui. quia currista dicitur equus aptus ad currum. Vel dicitur a curreo quia velociter currit. In currari. id est velox. Sed iugalis est synonymum cuius predictus et equus ad iugum positus. In hic et hoc iugis. et hoc iuge. id est assiduus.

**Autumo coniecto vel suspico et estimo credo**

**Coniectur reor vel conuicio vel opinor.**

**Arbitror utque puto sicut his existimo iuges**

**Uocibus his sensus verbalibus praeiit unus**

Hic a. p. syno. illi ubi estimo. Pro quo sciendum quod coniectura idem est quod estimatio habet. et dicitur a coniectur. Sed reor est idem quod estimo. et est verbum reponibile. In opinari et opinari utrumque ambo significant estimare. Sed autumo idem est quod puto. Unum Florista. Autumat audire etc. Sed suspico idem est quod estimatio. et dicitur a se quod est sursum. et spicio. In deriuat suspico et suspicatus. et est mala fama. Sed credo est idem quod estimatio. et secundum Hugonem praeponit a nomine certus et a verbo do. et dicitur credo quasi certum do. Sed arbitror idem est quod puto. In arbitri. id est taxa reor sicut est iudex. In arbitrium et deliberatio arbitrorum vel aliquid sicut pugnatum. Sed puto idem est quod estimatio

quantū sufficit ad ppositū. Sed p vineā peñē. In tunc  
 putatio z est temp<sup>o</sup> p cindē divineis. vñ in cātucis Lepus  
 putatōis aduenit. zc. Sed estimo dē ab e qd est valde et  
 tunc in greco qd est aia in latino qz estimatō aia opatur.  
 Inde estimator. i. pponitor. Inde existimo p cōpositōem  
 mutando e in i.

f. Ossa spec<sup>o</sup> fouea spelūca cavernā l' antz

Traco l'anfract<sup>o</sup> cistna cau<sup>o</sup> vel abissus

Scrobs strobis ē fouea sz scobs scobis vñ fit

Un fluūt imbres celi catheracti meat<sup>o</sup> illa

Est spec<sup>o</sup> inscisum natura penit<sup>o</sup> antrum

Hic est capitulū aliud in q̄ autor ondit p synonoma dīe  
 tionū ab illa trā s. incipientiā. Et primo facit hoc de hoc  
 noie fossa. Pro quo. Sciendū. q̄ fossa dē ē fouea. Et ab  
 illo verbo fodio. is. ere. Inde fossor z est aliq̄s faciēs fossū  
 vl' fouea. Inde fossorū z est instrumētū fodēdi. In fossa  
 tum z est magna fossa castz vel ciuitas. Sz spec<sup>o</sup> z spelun  
 ca idē significāt Et dicūt a greca dīctōe spelta qd ē fouea  
 Sz caverna z cavernula deriuant a verbo cauo. as. are. et  
 sunt fouee in mōtib<sup>o</sup> vel dicūt fouee q̄ terūtur pedib<sup>o</sup> Sz  
 antz dē fouea seu foramē rotundū. Et dē ab in qd est cir  
 cū z tero. is. ere. z circūquaqz terif. z pprie est loc<sup>o</sup> serpētū  
 vel cū in foramē in silua. vnde canit de scō Johāne Antra  
 deserti teneris. zc. Et dūt specus z antz qz spec<sup>o</sup> dē fouea  
 artificialiter facta. Sed antrū dicūt fouea q̄ fit a natura.  
 Sed Traco onis. dicūt esse fouea vl' spelunca draconis  
 Uel dicūt esse meatus sbterrani<sup>o</sup> p quē trāsīt aqua. Sed  
 anfractus dē esse fouea leonū. Sed cisterna dē fouea vbi  
 cōseruāt aque pluuias. vñ legit in genesi de filijs Jacob  
 qui dixerūt piciem<sup>o</sup> cū in cisternā veterimur. In cisterno.  
 as. are. z est aliquid. picere in cisternā Sz cau<sup>o</sup> dē ē fouea

Et dicitur ab illo verbo capio. as. are. Inde cauea e' est locus  
vbi seruat aues in aucupatoe. Vel vbi solent residere ipsi  
aucupes. Alio modo sumitur pro domo ipsarum meretricum. unde dicitur  
dicitur. Tu caueas quod non subeas caueas mulierum. Si caueas  
ut non habeas dispendia verum. Et alii dicunt quod autor hic  
ponit cau' adiectiuum pro cauea e' substantiuo. Sed abissus dicitur ab  
a quod est sine et bissus claritas quasi sine claritate. Et sumitur  
pro in inferno propter defectum. Etiam abissus est genus panis cadi/  
dissimi coloris. Inde bissius. id est fulgidus siue clarus. Sed  
scrobs dicitur fouea in qua eicitur immundities domus. Sed scobis  
scobis est talis immundities. Sed scoba est instrumentum cum quo pur  
gatur domus. In scobo. as. et est idem quod scoba mundare. Sed  
catharacte sunt foramina nubium pro quibus pluuii descendunt. Et dicitur  
a catha grece quod est fluxus. Alio modo dicitur esse predicator. unde  
psalmista. In voce catharactarum tuarum. id est tuorum predicatorum. Et  
est equocum ad multa. unde. Castigat populum pluuiarum fert  
catharacta. Predicat est nubes terra via portio vili.

**Mancipium famulus quod cliens est verna ministra**

**Atque ministrator puer assecla vernula seruus**

**Satrapa iungat vernaculus atque satelles**

Hic au. pro. synonyma illi nominis famulis. Pro quo. Scie  
dicitur. quod mancipium dicitur a nomine incantum et a verbo capio. id est. ere. quod est  
captus manu s. domini sui. Et dicitur prope et ceterum id quod manu ca  
pit. Sed famulus dicitur a verbo famulor. aris. quod est fuit In  
famularus. id est. seruitus vel seruitium. Sed cliens dicitur ab illo verbo  
cleo. es. ere. quod vno modo est idem quod inclinare quod cliens te  
nere se inclinare ad dominum suum. Inde cliencula et cliencul  
et sunt diminutiva huius quod est cliens. Sed verna dicitur ab ve  
re et ver et est quarta pars anni et in illa parte est pars delectabil  
suevia. Sed seruire domino suo quod ipsum delectat. vel verna dicitur  
a verbo. es. ere. quia debet vivere in seruitio domini sui. Et dicitur  
inter se verna nomen et verna verbum. quod sit verna nomen  
dicitur est. Sed verna verbum est secunda persona imperatiui

+

modi huius verbi verno. as. are. et est idē qđ verere vř flo-  
rere. vnde antegemerat<sup>o</sup> Si fueris verna pbitate vndiqz  
verna. Sed minister dicitur a noie minor et steron status qđ  
in minori statu existēs quā dñs eius. Inde ministro. as.  
are. et est seruire. Sed ministrator idē est qđ minister Sz  
puer est equocū. Primo est idē qđ incipies. Scđo modo  
est idē qđ infans. Et dicitur puer qđ si purus aer rōne innocētie  
Vel dicitur puer a pus qđ est custodia latine qz pueri debent  
teneri in custodia. Vel dicitur a pueros grece qđ est verberare  
latine qz pueri debent verberari p suis excessib<sup>o</sup> et pro illis  
duob<sup>o</sup> significatis nō capit hic. Sed tertio modo est idē  
qđ seruus. vnde Job Pueri puerunt in bello. i. sui. Et p  
illo significato capit hic. Sed assecla idem est quod ser-  
uus. Et dicitur a verbo sequor et a cleos qđ est gloria qz  
seruus tenet gloriā sequi sui serui. Et de hoc qđ dicit asse-  
cla canit de sancto Iohanne vt ad vitā quā pcedit asse-  
clas suos perducatur. Sed seruus dicitur a verbo seruo. as. are.  
quia domin<sup>o</sup> seruat vitam sui serui p victum et vestitum.  
Sed satrapa dicitur seruus nobilius. Et dicitur quasi satis-  
patus cum seruitū. Sed satelles est seru<sup>o</sup>. Et dicitur quasi  
latus dñi sui tenens. Sed satelles sicut Duguidem dicitur  
quilibet malefactor scz fur et latro.

**C**ācellus forus por<sup>o</sup> atqz fenestra foramē